

**Obiectivul:** Judecătoria Bălți din str. Hotin 43 mun. Bălți

**Obiectul:** Servicii de reparatii curente a pardoselilor, scării și încăperilor în incinta clădirii Judecătoria Bălți din str. Hotin 43 mun. Bălți

**Devizul:** Servicii de reparatii curente a pardoselilor, scării și încăperilor în incinta clădirii Judecătoria Bălți din str. Hotin 43 mun. Bălți

### Deviz local Nr. 1.1.2

Valoarea de deviz 525 824,71 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (balustrada existenta din inox cu pastrarea materialului)	kg	144,0000	3,5150	506,160
					3,0040	432,576
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Desfacerea plintei uzinate din PVC)	m	45,8100	18,9400	867,641
					18,5800	851,150
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	187,8200	59,7780	11 227,504
					58,5780	11 002,120
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (desfacerea stratului suport din adeziv pe baza de ciment)	m2	187,8200	23,6800	4 447,578
					22,5300	4 231,585
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,6350	79,2500	446,574
					79,2500	446,574
6	RpCU09C1 K=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga K=3	t	5,6350	79,2500	446,574
					79,2500	446,574
7	Tsh92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (incarcarea materialului demolat)	t	5,6350	61,7160	347,770
					61,7160	347,770
8	Tsl50B2	Transportarea pamintului (material demolat) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	5,6350	53,0000	298,655
					0,0000	0,000
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pardoseli	m2	187,8200	24,1340	4 532,848
					13,2440	2 487,488
10	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea mortarului in constructia scarii, inclusiv sprijinirile	m2	18,4800	254,6500	4 705,932
					182,1800	3 366,686
11	CG56B	Sapa din amestec de nivelare "Savana": grosime 20 mm	m2	187,8200	136,3525	25 609,729
					44,2728	8 315,317
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	105,6200	468,5250	49 485,611
					226,7500	23 949,335
13	CI24A	Placarea treptelor cu placi din gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	82,2000	677,8170	55 716,557
					214,3380	17 618,584
14	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (plinta)	m	91,3700	287,7425	26 291,032
					43,4000	3 965,458
15	CK18C	Montarea profilului la treapta si plinta din aluminiu (Profil pentru scari 12x2500mm Cezar art.1210422 sau analog)	m	216,7600	41,9330	9 089,397
					24,5960	5 331,429
16	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu runde sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (montarea balustradei din inox existenta fara pret la resurs 'mina curenta')	m	24,0000	167,2150	4 013,160
					85,1400	2 043,360
17	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Desfacerea plintei uzinate din lemn)	m	47,5200	18,9400	900,029
					18,5800	882,922
18	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	19,9200	43,6890	870,285
					40,5540	807,836
19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	30,4100	38,1040	1 158,743
					34,5460	1 050,544

20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (desfacerea stratului suport din adeziv pe baza de ciment)	m2	50,3300	23,6800	1 191,814
					22,5300	1 133,935
21	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	45,7200	112,4370	5 140,620
					112,3680	5 137,465
22	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	68,4200	18,9700	1 297,927
					18,9700	1 297,927
23	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	68,9800	19,3820	1 336,970
					17,7920	1 227,292
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, 0.8*1.93h, 0,78*2,00h)	m2	27,1000	31,5420	854,788
					31,5420	854,788
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tocuri	m2	141,7500	20,6920	2 933,091
					19,6920	2 791,341
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	50,3300	20,6920	1 041,428
					19,6920	991,098
27	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	9,6300	79,2500	763,178
					79,2500	763,178
28	RpCU09C1 K=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga K=3	t	9,6300	79,2500	763,178
					79,2500	763,178
29	Tsh92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (incarcarea materialului demolat)	t	9,6300	61,7160	594,325
					61,7160	594,325
30	Tsl50B2	Transportarea pamintului (material demolat) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	9,6300	53,0000	510,390
					0,0000	0,000
31	CK04A	Foi de usi interioare de lemn, intr- un canat sau doua canaturi, fixate pe tocuri sau pe captuseli din metal, gata montate, la constructii cu inaltime pina la 35 m (usa MDF in complet)	m2	27,1000	2 810,9760	76 177,450
					60,8760	1 649,740
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat, la pardoseli	m2	50,3300	24,1340	1 214,664
					13,2440	666,571
33	CG56B	Sapa din amestec de nivelare "Savana": grosime 20 mm	m2	50,3300	213,2350	10 732,118
					44,2728	2 228,250
34	CG36B	Pardoseli din placi laminat (gr. 10mm cl. 33) montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	14,3100	384,7720	5 506,087
					140,0000	2 003,400
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	36,0200	332,1070	11 962,494
					117,1300	4 219,023
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tocuri	m2	141,7500	24,1340	3 420,995
					13,2440	1 877,337
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	141,7500	123,8230	17 551,910
					115,4120	16 359,651
38	CF17E	Diverse lucrari - variatia cantitatii de ipsos	kg	1 012,0950	3,0450	3 081,829
					0,0000	0,000
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	141,7500	25,1757	3 568,655
					18,9200	2 681,910
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si tocurilor	m2	141,7500	52,3736	7 423,958
					48,1300	6 822,428
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurilor	m2	141,7500	6,5380	926,762
					2,8380	402,287
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	141,7500	86,1480	12 211,479
					52,0300	7 375,253
43	CK18C	Montarea coltarului perforat din aluminiu la tocuri usilor si ferestrelor	m	31,8000	54,0830	1 719,839
					24,5960	782,153
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat, la tavane	m2	50,3300	24,1340	1 214,664
					13,2440	666,571
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	50,3300	153,3240	7 716,797
					144,7380	7 284,664
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	50,3300	52,3736	2 635,963
					48,1300	2 422,383
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	50,3300	6,5380	329,058
					2,8380	142,837
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	50,3300	88,5480	4 456,621

		manual			52,0300	2 618,670
49	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (bagheta din polistiren extrudat h=10cm)	m	51,5200	64,4185	3 318,841
					40,6200	2 092,742

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>2 026,1678</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		392 559,672
Asigurari sociale	24,0000%	39 702,648
Total		432 262,320
Cheltuieli de transport	0,5000%	1 102,678
Total		433 364,998
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	2 205,356
Total		435 570,354
Cheltuieli de regie	0,2000%	871,141
Total		436 441,495
Beneficiu de deviz	0,4000%	1 745,766

<b>Total General fara TVA</b>	<b>438 187,26</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>87 637,452</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>525 824,71</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>165 427,699</b>

Intocmit: SRL MOSDRAG-SUCCES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)